

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ | ۳۰ محرم ۱۴۴۶||

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۰۸۸۵۳۳

گزارش یک



تقلای میانجی‌ها برای نجات تل آویو

تهران: رژیم صهیونیستی از تمام خطوط قرمز عبور کرد و میانجیگری مانع پاسخ ایران نخواهد شد

بایدن: امیدوارم

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا شنبه شب در پاسخ به سؤال یک خبرنگار که پرسید آیا ایران از تهدید خود برای گرفتن انتقام ترور رهبر سیاسی حماس عقب‌نشینی خواهد کرد، گفت: «امیدوارم این‌طور باشد، نمی‌دانم.» پیش از موضع بایدن، جان کری، سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنج‌شنبه به شبکه تلویزیونی «ام‌اس‌ان‌بی‌سی» امریکا گفته بود که اظهارات مقامات ایرانی درباره انتقام گرفتن از اسرائیل با یک جدی گرفته شود. او گفته بود: «ایران تاکنون ثابت کرده‌است که توانایی و اراده برای حمله به اسرائیل را دارد.» همچنین آکسیوس از قول سه مقام امریکایی نوشت که دولت بایدن متقاعد شده جمهوری اسلامی ایران قصد دارد به سه تلافی ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس در تهران، به

سفیر ایران در رم تحویل داده، از تهران خواست ضمن خوشبختداری، به کاهش تنش در کل منطقه مدیترانه و خاورمیانه کمک کند.

در پیام وزیر خارجه ایتالیا آمده‌است: «ما بر این باور هستیم که برای دولت جدید ایران به ریاست مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و همه نهادهای ایرانی مهم است که در مسیر گفت‌وگو با اروپا و همچنین همه کشورهای منطقه گام بردارند. بر اساس این پیام، ایتالیا به عنوان رئیس دوره‌ای گروه ۷ به دنبال استفاده از دیپلماسی برای کاهش تنش در منطقه و آماده مشارکت در هر گونه فعالیت سیاسی و دیپلماتیک مورد نیاز برای تحقق این امر است.»

در نامه گروه ۷ آمده که دولت ایتالیا به‌عنوان رئیس دوره‌ای گروه ۷منتهد به انتقال درخواست کشورهای عضو و همچنین طرف‌های منطقه به ایران برای خوشبختداری است.

خوشبختداری است.

گزارش ۲

با تداوم جنایات اسرائیل در غزه، شرایط امنیتی داخل سرزمین‌های اشغالی هم متزلزل شده‌است. در تازه‌ترین عملیات شهادت‌طلبانه در قلب تل آویو، دو صهیونیست به هلاکت رسیدند و چند تن دیگر زخمی شدند؛ عملیاتی که گروه‌های مقاومت فلسطین آن را سیلی محکمی به نهادهای امنیتی و نظامی صهیونیستی اعلام کردند.

■ ■ ■

در حالی که مقامات تندرو رژیم صهیونیستی با کشتارهای گسترده در غزه دنبال از بین بردن سایه تهدیدات فلسطینیان از سر شهرک کشیشان هستند، این جنایت‌ها نتیجه عکس داده و ترکش آن به عمق سرزمین‌های اشغالی رسیده و صهیونیست‌ها در تل آویو هم امنیت ندارند. بخش اورژانس رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه گزارش داد که در عملیات شهادت‌طلبانه در منطقه «حولون» واقع در شهر تل آویو دو نفر کشته شدند. گفته شده که از تنش اسرائیل بعد از عملیات شهشهادی در تل آویو، بالگردی را برای انتقال مجروحان این عملیات به منطقه حولون اعزام کرده‌است. در این عملیات که با سلاح سرد انجام شد، چهار صهیونیست دیگر زخمی شده‌اند که حال دو تن از آنها وخیم گزارش شده‌است. کسی که عملیات را انجام داده، جوانی فلسطینی به نام «عمار عوده» بوده که به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسید.

عملیات شهادت‌طلبانه در تل آویو، مقامات این رژیم را به‌شدت نگران کرده‌است و در همین حال ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل گفت: «جنگ ما فقط با ایران نیست، بلکه در خیابان‌های تل آویو نیز می‌جنگیم.» این عملیات با توجه به به دنبال جنایت اخیر صهیونیست‌ها در هدف قرار دادن چادر آوارگان فلسطینی در دیرالبلح که شماری شهید و زخمی بر جرای گذاشت، جبهه مردمی برای آزادی فلسطین با صدور بیانیه‌ای با اعلام اینکه امریکا و صهیونیست‌ها مسئول جنایت اخیر هستند و با اقداماتی از این دست، تابوها را زیر پا می‌گذارند، تأکید کرد که خون مردم مظلوم غزه دامنگیر اشغالگران خواهد شد. بنابر اعلام وزارت بهداشت غزه، شمار قربانیان جنگ علیه غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۲۹ هزار و ۵۸۲ شهید و ۹۱ هزار و ۲۹۸ مجروح رسیده است. نظامیان صهیونیست دیروز صبح، چادرهای آوارگان فلسطینی را در اطراف بیمارستان شهیدی الاقصی واقع در دیرالبلح در مرکز نوار غزه هدف قرار دادند. در جریان این حمله وحشیانه چندین فلسطینی بی‌گناه به شهادت رسیده و چند تن دیگر نیز زخمی شدند. دفتر اطلاع‌رسانی دولت نوار غزه با تأیید این اقدام جنایتکارانه اعلام کرد که در این منطقه دست‌کم ۲۳ شهید و زخمی بر جای گذاشت. در ادامه بیانیه این نهاد فلسطینی تأکید شده است: «دولت امریکا و رژیم صهیونیستی مسئولیت کامل این

۱۵۰۰ جوان || روزنامه جوان | شماره ۲۰۹۱

نشان نداده‌اند. الجریده ادعا کرده که هیئت امریکایی با یک هواپیمای شخصی که از ترکیه حرکت کرده بود، پنج‌شنبه گذشته در فرودگاه پیام کرج به زمین نشست و جلسه‌ای دوساعته بین مقامات امریکایی و ایرانی برگزار شد و سپس به آنکارا برگشته‌است. در عجیب‌ترین بخش گزارش الجریده آمده که این هیئت فهرستی حاوی «اسامی ۱۰ نفر از عوامل موساد» را در داخل ایران که امریکایی‌ها معتقدند مستقیم یا غیرمستقیم در این ترور دست داشته‌اند، به عنوان حسن‌نیت به طرف ایرانی ارائه کرده‌است.

دهها اسرائیلی سرگردان

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز گفت که بار دیگر تأکید می‌کنم که هر کس علیه ما اقدامی بکند، بهای سنگینی خواهد پرداخت. یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم روز یک‌شنبه در بازدید از نیروهای ارتش گفت: «وضعیت را هم در دفاع و هم در حمله بررسی کردم. ما در دفاع بسیار قوی هستیم.» ارزیابی نهادهای امنیتی در سرزمین‌های اشغالی این است که حمله ایران قطعی است. در تهران، مقام‌های ایرانی جزئیاتی درباره اینکه «مجازات سخت» چه مختصاتی دارد، بیان نکرده‌اند ولی یدیعوت آحرونوت دیروز نوشت که حمله ایران این بار گسترده‌تر، شدیدتر و مرگبار تر خواهد بود. این نگار بی‌بی‌سی گزارش کرد که اسرائیلی‌ها از ترس انتقام ایران خود را تسلیم می‌دانند.

منابع عبری دیروز گفتند که وزرای اسرائیلی در آخر هفته، تلفن‌های ماهواره‌ای دریافت کردند، برای اینکه در سناریویی که حمله به تأسیسات انرژی مرکزی باعث اختلال در تأمین برق می‌شود و می‌تواند منجر به فروپاشی شبکه تلفن همراه شود، امکان را تباطر را داشته باشند. جبهه داخلی رژیم صهیونیستی هم به شهرکشیشان توصیه کرده که ابزارهای حیاتی شامل آب و غذا، یک رادیو با باتری، یک شارژر موبایل، چراغ قوه با باتری و یک جعبه کمک‌های اولیه برای شرایط اضطراری تهیه کنند. بلومبرگ نوشته که سهام اسرائیل به دلیل حمله احتمالی ایران در حال سقوط است. نیویورک تایمز هم از زبان یک مقام اسرائیلی نوشته که دهها هزار اسرائیلی سرگردان هستند و نمی‌توانند به «اسرائیل» بازگردند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی هم شنبه‌شب از لغو پروازهای داخلی خطوط هواپیمایی این رژیم خبر دادند و نوشتند که تاکنون بیش از ۱۵ شرکت هواپیمایی بین‌المللی پروازهای خود را به تل آویو لغو کردند و فرودگاه بن‌گورین خالی از مسافر شده‌است. دولت‌های امریکا، بریتانیا، فرانسه، اردن و چندین کشور دیگر روز شنبه ۳ اوت با صدور بیانیه‌هایی جداگانه از شهروندان خود در لبنان خواستند که هر چه سریع‌تر این کشور را ترک کنند. فرانسه از شهروندان خود که در ایران ساکن هستند خواسته است که به‌طور موقت ایران را ترک کنند.

این عملیات شهادت‌طلبانه در تل آویو با استقبال گروه‌های مقاومت فلسطین مواجه شد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای گفت که عملیات سلاح سرد قهرمانانه شهید «عمار رزق عوده» در منطقه حولون در واکنش به جنایت‌های اشغالگران ملت فلسطین و مردم در نوار غزه و تجاوزهای مکرر و خطرناک در کرانه باختری و اقدامات جنایتکارانه و احمقانه دیگر از سوی کابینه افراطی صهیونیست صورت گرفته‌است که از جمله آنها ترور بز دلانه شهید اسماعیل هنیه، رهبر جنبش حماس است. جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز عملیات شهادت‌طلبانه در تل آویو را تبریک گفت و اعلام کرد که این عملیات قهرمانانه باسخی طبیعی و قانونی به جنایت کشتار رژیم صهیونیستی است. به گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، کمیته‌های مقاومت فلسطین هم در بیانیه خود با تبریک عملیات شهادت‌طلبانه در تل آویو اعلام کرد که این عملیات نشانه پویایی بودن رژیم صهیونیستی در برابر اراده مبارزان قهرمان فلسطین است. این عملیات واکنش و پاسخ طبیعی و عملی به جنایت‌های روزانه و نسل‌کشی ملت فلسطین در کرانه باختری و نوار غزه بود.

کمیته‌های مقاومت فلسطین خواستار انجام عملیات‌های دردناک بیشتری برای مهار و مقابله با قاتلان جنایتکار شهروندانشان و نظامیان اشغالگر انجام داده بودند ولی پس از جنگ غزه دامنه این عملیات‌ها به عمق سرزمین‌های اشغالی هم رسیده‌است که این قضیه از دیرباز کابوس سران تل آویو بوده‌است.

استقبال مقاومت از عملیات تل آویو

عملیات شهادت‌طلبانه در تل آویو با استقبال گروه‌های مقاومت فلسطین مواجه شد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای گفت که عملیات سلاح سرد قهرمانانه شهید «عمار رزق عوده» در منطقه حولون در واکنش به جنایت‌های اشغالگران ملت فلسطین و مردم در نوار غزه و تجاوزهای مکرر و خطرناک در کرانه باختری و اقدامات جنایتکارانه و احمقانه دیگر از سوی کابینه افراطی صهیونیست صورت گرفته‌است که از جمله آنها ترور بز دلانه شهید اسماعیل هنیه، رهبر جنبش حماس است. جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز عملیات شهادت‌طلبانه در تل آویو را تبریک گفت و اعلام کرد که این عملیات قهرمانانه باسخی طبیعی و قانونی به جنایت کشتار رژیم صهیونیستی است. به گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، کمیته‌های مقاومت فلسطین هم در بیانیه خود با تبریک عملیات شهادت‌طلبانه در تل آویو اعلام کرد که این عملیات نشانه پویایی بودن رژیم صهیونیستی در برابر اراده مبارزان قهرمان فلسطین است. این عملیات واکنش و پاسخ طبیعی و عملی به جنایت‌های روزانه و نسل‌کشی ملت فلسطین در کرانه باختری و نوار غزه بود.

کمیته‌های مقاومت فلسطین خواستار انجام عملیات‌های دردناک بیشتری برای مهار و مقابله با قاتلان جنایتکار شهروندانشان و نظامیان اشغالگر انجام داده بودند ولی پس از

رژیم صهیونیستی باز هم چادرهای فلسطینی‌ها را هدف قرار داد

جنبات بی‌دری را بر عهده دارند و جهانپای باید آنها را محکوم کنند. «جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد: «رژیم اشغالگر با هدف قرار دادن چادرهای آوارگان و پناهگاه‌ها به زیر پا گذاشتن تابوها ادامه می‌دهد و این قتل‌عام را در زمانی انجام می‌دهد که سربازان و افسران وقتی نمی‌توانند با مقاومت ما مقابله کنند از میدان نبرد پا به فرار می‌گذارند. جنایات ماشین کشتار رژیم صهیونیستی با مشارکت امریکا و حمایت آشکار غرب حقیقت جانبداری غرب از این رژیم را آشکار می‌کند. این جبهه اعلام کرد: «هرچه این دشمن شکست‌خورده و بزدل دست به اقدامات وحشیانه بزند باز هم مثل همه استعمارگران سرنوشتش نابودی خواهد بود. خون مردم مظلوم ما در غزه پلّی برای رهایی و بازگشت و نگرینی خواهد بود که دامن اشغالگران و حامیان‌شان را می‌گیرد.»

سربازان اسرائیلی هیو لاهای هار هستند

اخیرا ۱۹ فلسطینی از غزه که از زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد شده بودند افشا کردند که در زندان‌های رژیم صهیونیستی هدف رفتارهای وحشیانه و شکنجه‌های شدید و مختلفی از جمله گرسنگی و ضرب و شتم قرار گرفتند. ارتش

رویکرد

مخالفت هریس

با پیشنهاد مناظره در فاکس نیوز

ستاد انتخاباتی «کامالا هریس»، نامزد حزب دموکرات امریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ در یک بیانیه اعلام کرد پس از آنکه دونالد ترامپ، رقیب جمهوری‌خواه وی به‌او پیشنهاد برگزاری مناظره‌ای در تاریخ چهارم سپتامبر در شبکه فاکس‌نیوز را داد، این پیشنهاد را رد می‌کند چون ترامپ دست به تغییر برنامه قبلی برای برگزاری مناظرات انتخاباتی در شبکه «ای.بی.سی» زده‌است. دونالد ترامپ روز شنبه در شبکه اجتماعی «تروث» خود اعلام کرده بود که حاضر است با هریس مناظره کند. وی در این خصوص گفت: «قوانینش مشابه با قوانین مناظره من با جو‌خواب‌لود (بایدن) خواهد بود که حزیش رفتار وحشتناکی با او داشتند اما این بار با عرصه‌ای پر از مخاطب.»

به گزارش آسوشیتدپرس، در بیانیه‌ای که ستاد هریس در پاسخ به این پیشنهاد ترامپ منتشر کرد، آمده‌است: «دونالد ترامپ رسیده و تلاش می‌کند از مناظره‌ای که قبلا با آن موافقت کرده بود عقب‌نشینی کرده و مستقیماً به سراغ فاکس‌نیوز برود تا این شبکه او را نجات دهد. او باید دست از بازی‌هایش بردارد و در مناظره‌ای که قبلا با برگزاری آن ۱۰ سپتامبر موافقت کرده بود، حاضر شود. معاون رئیس‌جمهور امریکا هم به نحوی در آن مناظره حاضر خواهد شد تا از فرصت صحبت با مخاطبان ملی در زمانی پربریننده استفاده کند. ما خوشحال می‌شویم بعد از مناظره‌ای که ستاد‌های هر دو نامزد با آن موافقت کرده‌اند، درباره مناظره‌های دیگری بحث کنیم.» ستاد هریس در ادامه این بیانیه به کنایه زدن به دونالد ترامپ نوشت: «او که مدعی مناظره در هر زمان، هر جا و هر مکان است نباید مشکلی با این پیشنهاد داشته باشد، مگر آنکه ترس خیلی زیادی از برنامه مناظره در دهم سپتامبر داشته باشد.» تلاش ترامپ برای مناظره با هریس در حالی است که نامزد دموکرات‌ها در روزهای اخیر نوانسته با جلب نظر دموکرات‌ها و افکار عمومی وضعیت خود را در برابر رقیب خود بهبود دهد. در ادامه حمایت‌های دموکرات‌ها، جیمی کارتر، سی‌ونهمین رئیس‌جمهور امریکا هم دیروز ابراز امیدواری کرد که بتواند در انتخابات ریاست‌جمهوری به کاملاً هریس رای دهد.

اخبار گوناگوه

تداوم اغتشاشات نژادپرستان مهاجرستیز در انگلیس

نارامی‌ها در چندین شهر بریتانیا که از هفته گذشته و به اعتراض به قتل سه دخترچه در شمال غربی انگلیس آغاز شده بود، روز شنبه هم ادامه پیدا کرد. دولت نسبت به مجازات شدید معترضان هشدار داد. به گزارش یورونیوز، تظاهرکنندگان خشمکین در چهار شهر لیورپول، بریستول، هال و بلغاست با گروه‌های مخالف نژادپرستی که به خیابان‌ها آمده بودند با پرآب آجر و بطری درگیر شدند. هم‌زمان صدها تظاهرکننده ضد مهاجر در ساندلند با تجهیزات ضدشورش در نزدیکی یک مسجد به سوی پلیس سنگ پرتاب کرده، چند خودرو را وادگون ساخته، یک خودرو را به آتش کشیدند و در نزدیکی ایستگاه پلیس آتش روشن کردند. گزارش‌ها حاکی است که پلیس تاکنون چندین نفر را در جریان این درگیری‌ها دستگیر کرده و دولت نیز نسبت به مجازات‌های شدید هشدار داده‌است. معترضان در شهر لیورپول با پلیس درگیر شده و به سمت آنها صندلی، منور و آجر پرتاب کردند و در منچستر نیز گزارش‌هایی در درگیری‌ها و شلوغی‌گران رسیده‌است. در شهر هال نیز درگیری‌هایی بین معترضان و پلیس رخ داده و معترضان شیشه‌های هتل محل اسکان مهاجران را شکسته‌اند. معترضان در شهر ولدر نیز در حالی که پرچم بریتانیا را با خود همراه داشتند، شعار «تو دیگر انگلیسی نیستی» سر می‌دادند و فریاد می‌زدند: «اشغال‌های نازی از خیابان‌های ما دور شوید.»

تبریک ترامپ به پوتین درباره توافق تبادل زندانیان

نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا ضمن انتقاد شدید از جو بایدن درباره توافق مبادله زندانیان بین واشینگتن و مسکو، به ولادیمیر پوتین تبریک گفت. به گزارش فارس، ترامپ گفته که «می‌خواهم به ولادیمیر پوتین به خاطر یک توافق عالی دیگر تبریک بگویم.» رئیس‌جمهور سابق امریکا و نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع هواداران خود در شهر آتلانتا در ایالت جورجیا به دولت دموکرات جو بایدن تاخت و توافقی مبادله زندانیان امریکا و روسیه را یک «توافق عالی» برای ولادیمیر پوتین توصیف کرد. به گفته بایدن، روسیه ۶ نفر را به عنوان بخشی از مبادله زندانیان آزاد کرد؛ از جمله پل ویلان، تفنگدار سابق امریکایی و ایوان گرشکویچ، خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال که به اتهام جاسوسی در روسیه محکوم شده بودند.

تایوان مدعی شناسایی ۳۶ هواپیمای نظامی چین شد

وزارت دفاع تایوان مدعی شد که ۲۶ هواپیمای نظامی و ۱۲ کشتی نیروی دریایی چین را در اطراف جزیره مشاهد کرده‌است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آنا، هند، وزارت دفاع تایوان روز یک‌شنبه اعلام کرد که از ۳۶ هواپیمایی ارتش آزادبخش خلق (PLA)، ۱۱ فروند از خط میانی تنگه تایوان عبور کرده و وارد منطقه شناسایی دفاع هوایی شمالی، مرزی، جنوب غربی، جنوب شرقی و شرقی تایوان شدند. به پاسخ به اقدام چین، تایوان هواپیماها و کشتی‌های دریایی خود را اعزام و سامانه‌های موشکی مستقر در ساحل را برای نظارت بر فعالیت‌های نظامی چین مستقر کرد. تارنامی تایوان نیوز گزارش کرد که در ماه اوت (روژه‌های اخیر)، تاییه ۷۱ بابر هواپیماهای نظامی و ۲۶ کشتی‌های چینی را شناسایی کرده‌است. از سپتامبر ۲۰۲۰، چین استفاده از تاکتیک‌های منطقه خاکستری را با افزایش تعداد هواپیماهای نظامی و کشتی‌های دریایی در اطراف تایوان تشدید کرده‌است. رکورد قبلی به ماه مه (اردیبهشت/خرداد) مربوط بود که ۶۲ بابر هواپیمای نظامی و ۲۷ کشتی نیروی دریایی چین در اطراف تایوان مشاهده شدند.

تظاهرات هزاران نفری در برلین علیه سیاست‌های جنگ‌طلبانه آلمان

هزاران نفر در پایتخت آلمان برای شرکت در راهپیمایی «صلح و آزادی» به خیابان‌ها آمدند تا نسبت به سیاست‌های جنگ‌طلبانه برلین در عرصه سیاست خارجی و ادامه ارائه تبلیغات به او کرای اعتراض کنند. به گزارش ایسنا، پلیس برلین، پایتخت آلمان ابتدا اعلام کرد که حدود هزار نفر برای شرکت در این راهپیمایی ثبت‌نام کردند اما چندین رسانه محلی با استناد به آثار پناه‌های اجرای قانون، تعداد شرکت‌کنندگان را ۱۲ هزار نفر اعلام کردند. این رویداد را گروه‌های موسوم به Querdenker (تفکر جانبی) سازماندهی کرده‌اند، جنبشی که در ابتدا در طول همه‌گیری کووید-۱۹ به منظور اعتراض به سیاست‌های قرنطینه دولت آلمان و واکنش کلی به همه‌گیری شکل گرفت. از آن پس، این جنبش دیگر منتقدان دولت آلمان را به خود جذب کرده‌است. بسیاری از شرکت‌کنندگان در راهپیمایی روز شنبه در برلین پرچم‌های آبی با کبوتر سفید صلح حمل می‌کردند، در حالی که برخی دیگر پرچم‌ها و پلاکاردهایی داشتند که روی آن نوشته شده بود: «موشک‌های امریکا در خاک ما وجود ندارد.» هیچ موشکی علیه روسیه وجود ندارد! «ارسال سلاح به اوکراین و اسرائیل منوع!» «هذاکرات صلح» «خی‌خی دیگر از شرکت‌کنندگان برنهایی با شعار «برقراری صلح بدون سلاح!» در دست داشتند و خواستار خلع سلاح شدند.